
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №13 Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2019                                                                                                         № 401 - О 

 

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, 

календарно-тематического планирования,  

перечня учебников  

 

     На основании результатов рассмотрения на заседаниях методических объединений и 

согласования на заседании научно-методического совета гимназии программно-

методического обеспечения (протокол №1 от 30.08.2019г.) 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие Основную образовательную программу начального 

общего образования. Нормативный срок освоения – четыре года. 

2. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу НОО обучающихся с задержкой психического развития (Вариант 7.1). 

Нормативный срок освоения – четыре года. 

3. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу НОО обучающихся с задержкой психического развития (Вариант 7.2). 

Нормативный срок освоения – четыре года. 

4. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу НОО обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (Вариант 5.1). 

Нормативный срок освоения – четыре года. 

5. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу НОО обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (Вариант 5.2). 

Нормативный срок освоения – четыре года. 

6. Утвердить и ввести в действие Основную образовательную программу основного 

общего образования. Нормативный срок освоения – пять лет. 

7. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования детей с задержкой психического развития 

(вариант 7.1.). Нормативный срок освоения – пять лет. 

8. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования обучающихся с задержкой психического 

развития (Вариант 7.2). Нормативный срок освоения – пять лет. 

9. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования обучающихся с тяжелыми нарушениями 

речи (Вариант 5.2). Нормативный срок освоения – пять лет. 

10. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования для слабовидящих обучающихся (вариант 

4.1.). Нормативный срок освоения – пять лет. 

11. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу основного общего образования обучающихся с нарушениями опорно-

двигательного аппарата (вариант 6.1.). Нормативный срок освоения – пять лет. 

12. Утвердить и ввести в действие Основную образовательную программу среднего общего 

образования. Нормативный срок освоения – два года. 

13. Утвердить и ввести в действие Адаптированную основную общеобразовательную 

программу среднего общего образования для слабовидящих обучающихся (вариант 

4.1.). Нормативный срок освоения – два года. 

14. Утвердить календарно-тематическое планирование по учебным предметам. 




